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Géczi János, Tiglásy Imre, 
Szabó László — ismerősen csen-
gő nevek. Olvassuk, ismerjük 
Írásaikat —, de talán nem lá-
tunk kellőképpen müveik mögé. 
Az alkotás mögött álló ember 
pedig mindig fellelhető, mindig 
ott van a szubjektív reakciókat 
kiváltó sorok között. Három 
olyan pályakezdő, leendő költőt 
szeretnénk most közelebb hozni 
olvasóikhoz, akik írásaik na -
gyobb részét a Szegedi Egyetem 
hasábjain tették közzé, s hogy 
személyiségük jobban előtérbe 
kerüljön, ahhoz sa já t szavaik 
szolgálnak most segítségül. 

Géczi János 
— Azzal kell kezdenem, hogy 

mivel TTK-s vagyok, nálam a 
versírás egyfajta „szakmai" 
pótcselekvés is. De azt hiszem, 
ez általában is így van. Az e m -
beri, társadalmi viszonylatok 
visszás jelenségeinek kompenzá-
ciója az írás. Én úgy érzem, a 
világot kell önmagamra vetíte-
nem, és nem önmagamat a vi-
lágra, bá>- tudom, sokan az utób-
bit vallják. Nem kevés az alko-
táshoz az, ha a szigorúan szemé-
lyes kapcsolatokon, viszonyokon 
keresztül tükröződik a világ. Ép-
pen ezért tulajdonítok nagyon 
nagy jelentőséget például a ba-
rátságnak, ez az emberi kapcso-
lat különösen „szent" nekem. 
Egy bihari kis faluból szárma-
zom, szigorúan zárt, sa já t törvé-
nyeinek igézetében élő közösség-
ből. Ez a zárt világ sokat segí-
tett közösségi elkötelezettségem, 
emberszemléletem alakulásában. 

Nagyon szeretem Jeszenyint, 
Lorcát. Szeretnék a jövőben 
„mellékesen" az antropológiával 
foglalkozni, mivel úgy érzem, ha 
költő akarok lenni, a lehető leg-
teljesebb mértékben közel kell 
kerülnöm az emberhez, s sze-
rintem ez az a tudomány, amely 
az ember vizsgálatán keresztül a 
legszélesebben kapcsolódik a 
társadalomhoz, a világhoz is. 

Téglásy Imre 
és Szabó László 
esetében külön ki kell emelnünk 
valamit: 

Mindketten ötödéves bölcsé-
szek, tehát egy hónapon belül 
búcsút mondanak az egyetem-
nek, így „hivatalosan" lapunknak 
is. Műveikkel, személyükkel kap-
csolatban szükségszerűen merül 

Közelképek 
fel az egyetemen eltöltött évek 
formáló, alakító szerepe: 

— Azt hiszem, az én szemé-
lyiségemre különös kettősség jel-
lemző — mondja Téglásy Imre. 
— Egyrészt a filológusi munka 
iránti vonzalom, ezen belül a 
régi magyar irodalommal való 
foglalkozás igénye, másrészt az 
aktív irodalmi tevékenység, a 
versírás. A kettő ugyan nem zár-
ja ki egymást, de egy kínzó tel-
jességigényt alakított ki ben-
nem: egyik se vagyok teljesen, 
s lehetőségeimhez mérten még-
is szeretnék mindkettő lenni. Ez 
a különleges helyzet igen régi 
keletű: még a gimnáziumban 
nyaranta ásatásokon vettem 
részt, s ezzel egyidejűleg a Ma-
gyar Rádió 1968-as Így írunk mi-
pályázatán is. Amikor a bölcsész-
kar magyar-latin szakára kerül-
tem, a klasszika-filológiai ér-
deklődést csak növelték az ú j 
szakmai ismeretek. Ugyanakkor 
1972-ben megszületett a bölcsész-
kari alkotókör, s az ott szerzett 

barátságok, Információk, ú j hely-
zetek (például 1973-ban a Sze-
gedi Textilművek KlSZ-klubjá-
nak munkásfiatal jaival létrejött 
kapcsolat) mind-mind az irodal-
mi „oldalt" segítették. Ezekben 
az években többedmagammal 
rengeteget köszönhettem a t a -
valy fiatalon elhunyt nagyszerű 
oktatónknak, dr. Merényi László-
nak. 

Szeptembertől „kettősségem" 
talán ú j irányt vehet: a Somo-
gyi Könyvtárban fogok dolgoz-
ni, s az ott végzendő tudomá-
nyos munka mellett igyekszem 

majd továbbfejleszteni költésze-
temet is. 

— Legfontosabb dolog az. hogy 
rájöj jünk arra, hogy necsak ak-
kor ír junk, ha hiányérzetünk 
van a világgal szemben — vall-
ja Szabó László. — Itt, Szege-
den jöttem rá arra, hogy nem az 
elérhetetlennek hitt dolgok, ha-
nem az elérhetők megragadásá-
ra kell törekedni. Döntő jelentő-
ségű volt számomra a másodéves 
koromban történt találkozás az 
alkotókör tagjaival, elsősorban 
Téglásy Imrével. Ez a találko-
zás sok pozitív, s fejlődést segí-
tő hatása mellett közvetve egy 
„hátránnyal" is já r t : egy idő 
után túlzottan rabjává váltam a 
versnek, mint műfajnak, s ezzel 
együtt szinte félni kezdtem a 
papírtól, a felelősségtől. Remé-
lem ezt sikerül úgv feloldanom, 
hogy igyekszem régi vágyamat, 
a prózaírást megvalósítani. A 
vershez való kötődésem persze 
megmaradt — áthidalásként egy 
lírai fogantatású próza felé sze-
retnék közeledni. Azt hiszem, 
így kollektívebb indíttatású lesz 
az, amit ezután írni fogok. 

Sokkal többet kell törődni a 
mindennapi élet emberi kap-
csolatainak minőségével. Olasz 
szakos vagyok, sokat foglalko-
zom a reneszász boccaccó-i mo-
ráljával, melynek legjellegzete-
sebb vonása, hogy nem próbál 
egyértelmű erkölcsi ítéleteket 
hozni, hanem bizalommal fordul 
az ember felé, rábízza az erköl-
csi kérdések megoldását, a nor-
mák felállítását. Ezt a bizalmat 
kellene megteremtenünk, hiszen 
az emberben akkor bízhatunk, 
ha nem kell félnünk tőle. S mi-
vel az emberi lélekben meglevő 
agresszív ösztönök ellen kell fel-
lépnünk, annak elérésére kell 
törekedni, hogy megfelelő fogód-
zókat nyújtsunk az emberibb 
élethez. 

Az egyetem után mindenkép-
pen visszakészülök Budapestre. 
Ez a szülővárosom, egyfaj ta ma-
gánéleti nyugalmat, új , de még-
is otthonos alkotói légkört vá -
rok ettől a környezettől. Ügy ér-
zem, ez seritat segít ma jd tartós 
alapállásom elérésében. 

Géezi János, Téglásy Imre, 
Szabó László ,— ismerősen csen-
gő nevek. Olvassuk, ismerjük 
írásaikat —, de talán megnyi-
latkozásaik után másképpen, 
jobban lesznek ismerőseink. Bí-
zunk abban: jó költők, írók kezd-
ték pályájukat a Szegedi Egye-
tem hasábjain. 

DOMONKOS LASZLÖ 

Ruszisztikai 
konferencia 

Sok tízezer diák képviselője 
Dr. Vastagh Pál, a József At-

tila Tudományegyetem Állam-és 
Jogtudományi Karának tanárse-
gédje, az Állam- és Jogelméleti 
Tanszék munkatársa 1946-ban 
született Békéscsabán. Középis-
koláit Szegeden végezte, majd 
katonai szolgálatának letöltése 
után 1966-tól a JATE jogi kará-
nak hallgatója lett. KlSZ-alap-
szervezeti szervező titkár, iskola-
titkár, kari vb-szervező, majd 
titkár, 1970-től 1973-ig az Egye-
temi Bizottság titkára, 1971-től 
75-ig a KISZ Csongrád megyei 
Bizottságának tagja volt. Az 
MSZMP tagja 1966 decemberé-
től, az egyetemi pártbizottság 
választott munkatársa volt a 
tavalyi évig. A KISZ KB 
mellett működő Egyetemi és 
Főiskolai Tanács alelnöke 1973-
tól. Számos mozgalmi kitüntetést 
kapott. Dr. Vastagh Pált a KISZ 
IX. kongresszusán beválasztot-
ták a KISZ KB és az Intéző Bi-
zottság tagjai közé. Ez alkalom-
ból kerestük fel őt a JATE jogi 
karán. 

— Mi késztet kezdettől erre az 
aktív mozgalmi munkára? 

— A szüleim 1945 óta pár t ta-
gok, én 1955-től veszek részt az 
úttörő mozgalomban. Egyszerű-
en mindig szerettem foglalkozni 
az emberekkel, és ez egyre in-
kább életformává vált számom-
ra. Húsz évem telt el így; most 
már talán nem is tudnék meg-
lenni mozgalmi tevékenység nél-
kül . Ezután még szívesebben, 
sok idő- és energiaráfordítással 
végzem majd a csúcsszintű KISZ-
munkát . 

— Hogyan lehet összeegyeztet-
ni a szakmai helytállást ilyen fe-

lelős politikai munkával és a csa-
láddal? 

— Nehezen. Okoz is éppen 
elég gondot, de azért nem meg-
oldhatatlan. Egyelőre mind a há -
rom életelemem s egyiktől sem 
tudnék megválni. De vezetőim, 
munkatársaim, feleségem és szü-
leink megértően segítenek, ha 
szükség van rá. Én is hozzászok-
tam az évek során, hogy például 
a külföldi ifjúsági delegáció ve-
zetője hajnali háromkor csönget 
a lakásom a j ta jáná l : megjöttünk, 
törődj v e l ü n k . . . 

— Ehhez a gyerekeknek is nél-
külözniük kell néha az édesap-
jukat. Hogy viselik? 

—Szerencsére 8 éves Ági lá-
nyom annyira talpraesett és ön-
álló, hogy nemcsak sajátmagát, 
de másfél éves öccsét is el tudja 
látni. Most a nejem otthon van 
gyermekgondozási segélyen, de 
szeptembertől megy vissza taní-
tani Algyőre. Nagyon szereti ezt 
a munkát. A tanyasi, falusi gye-
rekekkel szívesen foglalkozik, ők 
a kedvenc tanítványai. Talán ak-
kor sem jönne vissza Szegedre, 
ha kapna itt állást. 

— Milyen a kapcsolatod a sze-
gedi és a többi felsőoktatási in-
tézmények párt-, KISZ-, állami 
vezetésével? 

— A helyi egyetemek, főisko-
lák, a városi és megyei mozgalmi 
szervek munkatársaival és veze-
tőivel személyes, sőt baráti kap-
csolatom van A KISZ KB mel-
lett működő Egyetemi és Főis-
kolai Tanácsban az ország többi 
főiskolájának képviselőivel is 
gyakran találkozhattam. Raituk 
keresztül szinte az összes ilyen 
intézmény helyzetét, gondját, 
lehetőségeit, KISZ-életét isme-

Az orosz nyelv- és irodalomta-
nárok Nemzetközi Szövetsége 
(MAPRJAL) Magyarországi Szek-
ciójának Csongrád megyei Tago-
zata, a Csongrád megyei, tanács 
művelődési osztálya és á Tudo-
mápyos Ismeretterjesztő Társulat 
június 11-én Ruszisztikai konfe-
renciát rendez. Az MTA Bioló-
giai központjában tartandó tudo-
mányos tanácskozáson intézmé-
nyeink számos oktatója is részt 
vesz és előadást tart. 

A konferenciát dr. Fenyvesi 
István tanszékvezető főiskolai 
docens, a MAPRJAL Magyaror-
szági Szekciójának alelnöke nyit-
ja meg. 

A nyelvészeti szekcióban — 
amelynek • elnöke dr. Palásti 
László főiskolai docens lesz — a 
következő előadások hangzanak 
el: Borovkova L. E. docens 
(JGYTF): Jövevényszavak és 
nyelvfejlődés (Finnugor elemek a 
mai pszkovi nyelvjárásokban), 
dr. H. Tóth Imre tudományos fő-
munkatárs (JATE): Az orosz fő-
névragozási rendhagyóságok 
nyelvtörténeti magyarázata, Kecs-
kés István tanársegéd (JGYTF): 
Az igei prefixáció mint a szókép-
zés egyik formája az orosz nyelv--
ben, dr. Pete István docens 
(JATE): Az időviszonyok sze-
mantikai kifejezése az orosz 
nyelvben, Iljas M. I. docens 
(JATE): Az orosz beszédnyelv 
sajátosságai, Krékics József ad-
junktus (JGYTF): Az ingresszív 
akcióminőségi igék az orosz és a 
magyar nyelvben. 

Az irodalomtörténeti szekció-
ban — Jeszenyina Sz. A. azOPI 
tudományos főmunkatársa elnök-

letével — kerülnek sdrra a kö-
vetkező előadások: dr. Fejér 
Ádám docens (JATE): Lev Tolsz-
toj lélekábrázoló művészete, dr. 
Fenyvesi István tanszékvezető 
főiskolai docens (ÍGYTF>: Gor-
kij, a századelő magyar színpa-
dán („A nap fiai", 1906—1907), 
Szilasi Lajosné tanár (JATE): A 
magyar és orosz állatmesék ösz-
szehasonlító vizsgálatához, dr. 
Han Anna adjunktus (JATE): 
Elégikus motívumok Jeszenyin 
költészetében. 

A módszertani és- országis-
mereti szekcióban — aminek el-
nöke dr. Nagy József docens 
(JATE) — az alábbi előadásokra 
kerül sor: dr. Rosta Sándor ad-
junktus (JATE): A könyvnélküli 
oktatás szerepe az orosz nyelvta-
nításban, Héjjas F.ndre adjunk-
tus (JGYTF): A 4. osztályos 
orosz nyelvoktatás elé, Váczy 
László tanársegéd és Héjjas End-
re adjunktus (JGYTF): Játékos 
elemek az iskolai orosz nyelvok-
tatásban, Ballács Klára t anár 
(JATE): Orösz nyelvóra a fakul-
tatív kísérleti osztályban, Budai 
Júlia tanár (JGYTF): Tanárjelöl-
tek gyakorló tanításán, dr. He. 

' gedüsné, Gajgyonkova Tatjána — 
Jáger Ilona tanársegédek 
(JGYTF): Szókincs és a nyelvtan 
kapcsolata a tananyagban, dr. 
Baróti Tibor adjunktus (JATE): 
A műfordítás az orosz irodalmi 
órán, Barótiné, Gaál Márta dr. 
nyelvtanár (JGYTF): Lektori 
nyelvoktatás és szakmai képzés, 
dr. Ferincz István megbízott tan-
székvezető adjunktus (JATE): Az 
óorosz kultúra mint országisme-
reti elem. 

híveiből 

rem. Mindezt a ' mostani mun-
kámban' továbbfejleszteni, sze-
mélyes látogatások és további 
kapcsolatteremtések ú t ján ki-
egészíteni elsőrendűen fontos fel-
adatom. 

— Milyen tennivalókat határo-
zott meg a KISZ IX. kongresz-
szusa az ifjúsági szövetség 
diáktagjai számára? 

— A plénum előtt, a szekció-
ülésen elhangzottak és a kong-
resszusi dokumentumok egyaránt 
azt tükrözik, hogy főként a gya-
korlati KISZ-élet, illetve a szak-
mai és politikai képzés kérdései 
kerültek előtérbe. A következő 
időszak fő feladatai közül ki-
emelkedik az ifjúsági parlamen-
tek előkészítése, majd az okta-
táspolitikai és a politikai képzési 
határozat megvalósításának fel-
mérése. Gondosan meg kell szer-
veznünk a nyári KlSZ-táboro-
kat, azután a szocialista orszá-
gok diákjainak őszi TDK-konfe-
renciáját Budapesten és Pécsen. 
Természetesen mindennél előbb-
revaló a rétegtanács összeállítása, 
munkáiénak beindítása. 

— Mit szóltak az ismerősök és 
hogyan fogadtad te magad, ami-
kor megválasztottak a KISZ KB 
és 1B tagjának? 

— Természetesen nagy öröm-
mel vettem tudomásul, és sok 
barátom, munkatársam őszintén 
gratulált. Ügy érzem, ehhez a 
megbízatáshoz jó iskola volt 
számomra a két évtizedes moz-
galmi vezetői munka. Taoaszta-
lataimat igyekszem majd jól 
hasznosítani, és megfelelően kép-
viselni a legmagasabb KlSZ-fó-
rumokon az ország sok tízezer 
diákját . 

V. F. 

VÁLASZTÁS 
A Hazafias Népfront Szeged 

városi küldöttértekezletén a 
Népfront városi elnökévé dr. Be-
rencsi György egyetemi tanárt , 
a SZOTE rcktorhelyettesét vá-
lasztották. A városi küldöttérte-
kezleten emlékplakettet és okle-
velet adományoztak dr. Ked-
vessy György egyetemi tanár-
nak, a népfrontban végzett több 
mint évtizedes odaadó tevé-
kenységéért. 

•%. OKTATÓINK 
KÜLFÖLDÖN 

Dr. Berencsi György, a SZOTE 
Közegészségtani és Járványtani 
Intézetének igazgató professzora 
májusban tudományos előadást 
tartott Bratislavában, a Szlovák 
Tüdőgyógyász Kongresszuson. 

Dr. Csernay László, az I. Bel-
gyógyászati Klinika docense az 
Egészségügyi Minisztérium kikül-
detésében részt vett az Európai 
Nukleáris Medicina Társaság 
Lausanna-ban kendezett I. kong-
resszusán. 

Dr. Kulka Frigyes egyetemi 
tanár részt vett és előadást tar-
tott a Nemzetközi Sebésztársaság 
Athénben rendezett XX. kong-
resszusán. 

Dr. Martonyi János, tanszék-
vezető egyetemi tanár részt vett 
a Nemzetközi Közigazgatástudo-
mányi Intézet által Dubrovnik-
ban rendezett konferencián, ame-
lyen kijelölték a jövő évben tar-
tandó nemzetközi közigazgatás-
tudományi kongresszus főtémáit. 

Dr. Sas Mihály, a SZOTE Szü-
lészeti és Nőgyógyászati Klini-
kájának m igazgató professzora 
részt vett a Karl-Marx-Stadt-ban 
rendezett NDK Nőgyógyász Tár-
saság Kongresszusán, majd Genf-
ben járt, ahol résztvett az Egész-
ségügyi Világszervezet Kutató 
Központjainak igazgatói ülésén. 

Dr. Szekeres László, a SZOTE 
Gyógyszertani Intézetének igaz-
gató professzora a Tokióban ren-
dezett A szív metabolizmusát 
kutató nemzetközi csoport 8. 
nemzetközi konferenciáján vett 
részt és tartott tudományos elő-
adást. 

-%. KIVALÖ 
ÜTTÖRÖVEZETÖK ' 

A Magyar Üttörők Szövetsége 
megalakulásának 30. évfordulója 
alkalmából gyakorlóiskolai taná-
raink közül Kiváló Üttörővezető 
kitüntetésben részesfiit Dobcsá-
nyi Ferencné, dr. Pleskó András 
és Udvardi Ferencné. 

TALÁLKOZÓ 
A Magyar Kémikusok Egyesü-

lete Csongrád megyei csoportja 
es a Szegedi Akadémiai Bizott-
ság Kémiai Szakbizottsága jú-
nius 3-án az MTESZ Technika 
Házában baráti találkozót ren-
dezett, amelyen dr. Szabó Zol-
tán akadémikus, az ELTE Szer-
vetlen és Analitikai Kémiai In-
tézetének tanszékvezető profesz-
szora beszélgetett el az egyetem 
fiatal oktatóival és kutatóival 
életművéről, pályájának fonto-
sabb állomásairól és tudományos 
kérdésekről. 

KONGRESSZUS 

Jelentős orvosi tanácskozásra 
került sor Debrecenben, ahol jú-
nius 3—5. között rendezték meg 
a IV. Magyar Diabetes Kongresz-
szust. A tanácskozáson a Szege-
di Orvostudományi Egyetem or-
vosai, kutatói több előadással 
szerepeltek. A kongresszus fő re-
ferátumát dr. László Ferenc, az 
I. számú Belgyógyászati Klinika 
docense tartotta a mellékveseké-
reg-működés és cukorbetegség 
témaköréből. 

OLVADÓINK 
FIGYELMÉBE! 

Lapunk legközelebb a kö-
vetkező tanév elején (szep-
tember 12-én) jelenik meg. 
Minden kedves olvasónk-
nak kellemes és hasznos 
vakációt kíván 

a szerkesztőség 
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